
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 747 DEL 08/10/2015

SETTORE Economato

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA TRA CONSIP SPA E TELECOM ITALIA

SPA - "TELEFONIA MOBILE 6" - PER IL PERIODO FINO AL 01.04.2017 E MIGRAZIONE DELLE

UTENZE. CIG Z9A166F9B4.

IL RESPONSABILE

F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività: 08/10/2015



Determina n. 747 del  08/10/2015

Oggetto: Servizio di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni mediante adesione alla

Convenzione stipulata tra CONSIP SpA e Telecom Italia SpA – “Telefonia Mobile 6” - per il

periodo fino al 01.04.2017 e migrazione delle utenze. CIG Z9A166F9B4.

IL DIRIGENTE

DEL SERVIZIO ECONOMATO / PROVVEDITORATO

Premesso che l’art. 4, lettera s), del vigente Regolamento per il funzionamento dei servizi economali

individua, tra le funzioni di competenza del Servizio Economato, anche la stipula e la gestione dei contratti

per il servizio di telefonia mobile, con conseguente pagamento delle spese di utenza;

Richiamati:

- l’art. 26 della L. 488/99, che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle Finanze la funzione di

stipulare, nel rispetto della normativa vigente in materia di procedure ad evidenza pubblica e di scelta del

contraente, convenzioni quadro in base alle quali le imprese fornitrici prescelte si impegnano ad accettare

ordini di fornitura da parte delle Pubbliche Amministrazioni con condizioni e prezzi stabiliti, fino ad un

predeterminato quantitativo complessivo;

- l’art. 58, comma 1) della Legge 388/2000, che conferisce alla Società CONSIP Spa il compito di stipulare

Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto delle Amministrazioni Centrali e

periferiche dello Stato, nonché delle restanti Pubbliche Amministrazioni;

- l’art. 24 comma 6) della stessa Legge, ai sensi del quale, per l’acquisto di beni e servizi le Province, i

Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di Enti Locali possono aderire alle Convenzioni stipulate ai

sensi dell’art. 26 della Legge medesima;

Richiamata la convenzione stipulata fra Consip SpA e Telecom Italia SpA per la “Fornitura di servizi di

telefonia mobile 5 per le Pubbliche Amministrazioni” per il periodo dal 01.06.2011 al 30.03.2013, a cui la

scrivente Provincia di Como ha aderito con Determinazione dirigenziale n. 536 del 2011;

Atteso che, con successivi provvedimenti dirigenziali (DD n. 741 del 2013, DD n. 261 del 2014 e DD n. 970

del 2014), lo scrivente Servizio si è avvalso delle possibilità di proroga della suddetta Convenzione fino al

30.03.2015;

Dato atto che Telecom Italia SpA Partita IVA 04643350962 è risultata aggiudicataria della nuova gara

Consip per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile per le P.A. (“Telefonia Mobile 6”, CIG 506320943E,

attiva dal 02.04.2015, con durata di 24 mesi, la cui scadenza è fissata al 01.04.2017, prorogabile per

ulteriori mesi 12);

Ravvisata quindi, per accertate ragioni di economicità e al fine di garantire la continuità dei servizi e delle

configurazioni, la necessità di aderire tempestivamente alla nuova Convenzione “Telefonia Mobile

6”attivata da Consip, migrando sulla stessa le utenze e i servizi relativi ai seguenti contratti operativi, in

essere con “Telefonia Mobile 5”:

- contratto n. 888010460262 - n. 61 utenze;

- contratto n. 888010460272 - n. 3 utenze;

- contratto n. 888010459827 - n. 7 utenze;



Determina n. 747 del  08/10/2015

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto i costi presunti

dell’annualità 2015 sono già coperti dagli impegni assunti con la richiamata Determinazione dirigenziale n.

970 del 2014;

VISTI:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del 21.05.2014, con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione

e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.14, con la quale è stato integrato il

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Presidente n. 76 del 30.12.2014 che ha disposto la proroga del PEG 2014 in fase di

esercizio provvisorio;

- l’art. 163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000;

- la deliberazione del Presidente n. 76 del 30.12.2014 di proroga del PEG 2014 in fase di esercizio

provvisorio;

DETERMINA

1. Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale;

2. Di aderire alla convenzione stipulata fra Consip Spa e Telecom Italia SpA, attivata in data 02.04.2015, e

relativa alla “Fornitura di servizi di telefonia mobile 6 per le Pubbliche Amministrazioni – CIG

506320943E” fino al 01.04.2017, con possibilità di avvalersi di successiva proroga annuale;

3. Di dare atto che per i seguenti contratti in essere con la Convenzione “Telefonia Mobile 5” viene

ordinata la migrazione sulla nuova Convenzione “Telefonia Mobile 6”:

- contratto n. 888010460262–n. 61 utenze;

- contratto n. 888010460272– n. 3 utenze;

- contratto n. 888010459827 – n. 7 utenze;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto i costi presunti

dell’annualità 2015 sono già coperti dagli impegni assunti con la precedente Determinazione

dirigenziale n. 970 del 2014 in premessa richiamata;

5. Di riservarsi di assumere con successivi provvedimenti gli incrementi degli impegni di spesa

eventualmente necessari, nonché gli impegni di spesa per le successive annualità.

IL RESPONSABILE

F.to BASERGA SILVANA


